
JOÃO DIAS FERREIRA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano XI        Nº 3620                                                                                         QUINTA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2013

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

Joel Rodrigues Sobrinho
PRESIDENTE 

Marcos Muiller
1º VICE PRESIDENTE

Angela Theodoro da Costa
2° VICE PRESIDENTE

Carlos Roberto Bebeto
1º SECRETÁRIO

Valdecir Dias da Silva
2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito..................................................................................2 a 4

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Antonio Carlos Titinho

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Jorge da Conceição Manhães

SECRETÁRIO DE FAZENDA
Luciano Lopes Rolim

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE RACIAL
Paulo Sérgio Henriques de Aguiar

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Jose Luiz Seabra Barbosa

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Eneila Feitosa Lucas

SECRETÁRIO DE SAÚDE
Oscar Jorge Berro

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
João Dias Ferreira

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando de Souza Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Anderson Peçanha Costa

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER
Oto Janes Leite de Oliveira

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
Santino França Duarte

SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO
Sanuel Aranda Neto

SECRETÁRIO DE INTEGRAÇÃO GOVERNAMENTAL
Roberto Matos de Souza

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto



São João de Meriti
Quinta-feira, 03 de janeiro de 2013
Ano XI N° 36202

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Subsecre-
taria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos Teles, 2º 

andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser entregues 
com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de Governo, em 
disquete e com cópia em papel, das 8 h às 15 h.

  Impressão
  Gráfica e Editora Jornal HORA H
  C.G.C. (MF) 01.584.616/0001-10
  Endereço Rua Alexander Gama Correia, 37 - Rancho Novo
  Nova Iguaçu - RJ - Cep 26013-190

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6406/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 5547/2012-SE-
MAD, que exonerou ALEXANDRE TEIXEIRA DA SILVA – Ma-
trícula nº 93857, do Cargo em Comissão de Assessor Operacional, 
Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2012.
 

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6407/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 5549/2012-SE-
MAD, que exonerou CARLOS ARY CABRAL FRANCO – Ma-
trícula nº 93858, do Cargo em Comissão de Assessor Operacional, 
Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2012.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6408/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 5556/2012-SE-
MAD, que exonerou MARCO AURELIO DANIEL MENDES 
JUNIOR – Matrícula nº 93859, do Cargo em Comissão de Assessor 
Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal de Serviços 
Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6409/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 5551/2012-SE-
MAD, que exonerou JOSE CARLOMAN DA SILVA – Matrícula 
nº 93860, do Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo 
CCAG, da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2012.
 

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6410/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 5550/2012-SE-
MAD, que exonerou ELIAS VITALIANO NICACIO – Matrícula 
nº 93861, do Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo 
CCAG, da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6411/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 5561/2012-SE-
MAD, que exonerou VANDERLEI DO NASCIMENTO – Ma-
trícula nº 93862, do Cargo em Comissão de Assessor Operacional, 
Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6412/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 5555/2012-SE-
MAD, que exonerou MARCIO GLEI DE OLIVEIRA MENDES 
– Matrícula nº 93863, do Cargo em Comissão de Assessor Operacio-
nal, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2012.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6413/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 5548/2012-SE-
MAD, que exonerou ANTONIO CARLOS RODRIGUES 
CARVALHAL – Matrícula nº 93864, do Cargo em Comissão de 
Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2012.
 

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6414/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS, os termos da Portaria nº 5546/2012-SE-
MAD, que exonerou ADILSON DA SILVA FREIRE - Matrícula 
nº 93865, do Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo 
CCAG, da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6415/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 5559/2012-SE-
MAD, que exonerou THAIS BAPTISTA FERREIRA SANTOS, 
Matrícula nº 93866, do Cargo em Comissão de Assessor Operacio-
nal, Símbolo CCAG da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6416/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 5557/2012-SE-
MAD, que exonerou OSWALDO CASANOVA DE LIMA - Ma-
trícula nº 93867, do Cargo em Comissão de Assessor Operacional, 
Símbolo CCAG da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6417/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 5552/2012-SE-
MAD, que exonerou LUIZ HENRIQUE DEUSEMAR FER-
REIRA – Matrícula nº 93869, do Cargo em Comissão de Assessor 
Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal de Serviços 
Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2012.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6418/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 5554/2012-SE-
MAD, que exonerou MARCIA CRISTINA DOS SANTOS 
MORGADO – Matrícula nº 93870, do Cargo em Comissão de 
Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6419/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 5629/2012-SE-
MAD, que exonerou JOSE BARBOSA LEITE – Matrícula nº 
89402, do Cargo em Comissão de Assessor do Núcleo de Instrutores 
de Esporte, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Esporte e 
Lazer.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2012.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6420/2012-SEMAD



São João de Meriti
  Quinta-feira, 03 de janeiro de 2013

Ano XI   N° 3620 3
O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 6171/2012-SE-
MAD, que exonerou SERGIO CAETANO DE FREITAS – Ma-
trícula nº 93145, do Cargo em Comissão de Assessor Especial da 
Saúde, Símbolo CCAE, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2012.
          

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6421/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de outubro de 2012, DIESTEFA-
NO SANT’ANNA DE LIMA - Matrícula nº 91160, do Cargo em 
Comissão de Secretário Municipal de Promoção Social, Símbolo 
SM, da Secretaria Municipal de Promoção Social.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6422/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de novembro de 2012, GERALDO 
LUIZ BRINATE - Matrícula nº 90935, para exercer o Cargo em 
Comissão de Secretário Municipal de Promoção Social, Símbolo 
SM, da Secretaria Municipal de Promoção Social.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6423/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de novembro de 2012, DIESTEFA-
NO SANT’ANNA DE LIMA - Matrícula nº 91160,  para exercer 
o Cargo em Comissão de Superintendente de Desenvolvimento 
Social, Símbolo ST, da Secretaria Municipal de Promoção Social.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de novembro de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6446/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 5369/2012-SE-
MAD, que exonerou JESSICA CONCEIÇÃO DA SILVA TE-
BALDI - Matrícula nº 74964, do Cargo Comissionado da Saúde, 
Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 21 
de novembro de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6459/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 6134/2012-SE-
MAD, que exonerou GLORIA REGINA PEREIRA - Matrícula 
nº 74467, do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da 

Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 21 
de novembro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6460/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
Substituir na Portaria nº 4332/2012-SEMAD, que nomeou com 
fulcro no art. 5, º do Decreto nº 3277 de 21/10/98, membros para 
integrarem a Junta Administrativa de Recursos de Infração – JARI, 
conforme representatividade, a saber: 
Representante da Secretaria Municipal de Governo e Coorde-
nação Geral:NICOLA FABIANO PALMIERI – Matrícula nº 
72916 - Membro Presidente, em substituição a servidora – SONIA 
MOTA DE ARAÚJO PALMIERI – Matrícula nº 76032. 
Esta portaria entrou em vigor a contar de 01.11.12.  
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 21 
de novembro de 2012.
          

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6461/2012-SEMAD                                                                                                   

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
D E S I G N A R a servidora Denise Batista Rodrigues - Matrícula 
nº 89849, para Acompanhar e Fiscalizar a execução do Contrato nº 
76/2012, conforme Processo nº 5508/2012.
Esta Portaria entrou em vigor a contar de 24 de outubro de 2012.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 21 
de novembro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6464/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 6113/2012-SE-
MAD, que exonerou LIDIA MENDONÇA CHAVES - Matrícula 
nº 74035, do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-I, da 
Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 21 
de novembro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6474/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 6124/2012-SE-
MAD, que exonerou LEILA PEREIRA DE CARVALHO BAR-
RETO - Matrícula nº 74119, do Cargo Comissionado da Saúde, 
Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 21 
de novembro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6493/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 6136/2012-SE-
MAD, que exonerou INGRID LEITE MOREIRA - Matrícula 
nº 90896, do Cargo em Comissão de Assessor Administrativo da 

Saúde, Símbolo CCAGS, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 21 
de novembro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6494/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 6228/2012-SE-
MAD, que exonerou TATIANA REZENDE DA SILVA - Matrícula 
nº 93220, do Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo 
CCAGS, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 21 
de novembro de 2012.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6495/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 6230/2012-SE-
MAD, que exonerou MARIA DE FATIMA FERREIRA DE 
LIMA SILVA - Matrícula nº 92951, do Cargo em Comissão de 
Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 21 
de novembro de 2012.
      

P O R T A R I A Nº 6496/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 5353/2012-SE-
MAD, que exonerou CRISTIANA DA CONCEIÇÃO CASTOR 
DA SILVA - Matrícula nº 90917, do Cargo em Comissão de Co-
ordenador CRAS, Símbolo CCRAS, da Secretaria Municipal de 
Promoção Social.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 21 
de novembro de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6497/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de outubro de 2012, FILIPE 
RODRIGUES DE CARVALHO - Matrícula nº 94333, do Cargo 
em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Se-
cretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 21 
de novembro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6498/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de outubro de 2012, OSCAR 
RIBEIRO SOARES NETO - Matrícula nº 92583, do Cargo em 
Comissão de Assessor Especial da Saúde, Símbolo CCAES, da 
Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 21 
de novembro de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti
Quinta-feira, 03 de janeiro de 2013
Ano XI N° 36204

P O R T A R I A Nº 6499/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de outubro de 2012, FATIMA 
DOS SANTOS RODRIGUES - Matrícula nº 94318, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 21 
de novembro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6510/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 4957/2012-SE-
MAD, que exonerou JEOVA RODRIGUES DO NASCIMENTO, 
Matrícula nº 93819, do Cargo em Comissão de Assessor Operacio-
nal, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 21 
de novembro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6517/2012-SEMAD
  
O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por LEI, 

R E S O L V E:
C O N C E D E R a funcionária ZENAIDE ROSA DE ARAUJO, 
Professor I – Orientador Educacional - Matrícula nº 7818, do qua-
dro de pessoal permanente da Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura, Cancelamento de Licença Sem Vencimentos, concedida 
através da Portaria nº 0909/2011-SEMAD, conforme despacho da 
Douta Procuradoria exarada nos autos do Processo nº 12653/2010.
Esta Portaria entrará em vigor a partir de 22.11.12.         
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 21 
de novembro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6500/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de outubro de 2012, RITA DE 
CASSIA DA SILVA SERAFIM - Matrícula nº 73531, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 21 
de novembro de 2012.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6501/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de novembro de 2012, PEDRO 
FERREIRA MAGALHÃES - Matrícula nº 89008, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 21 
de novembro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6502/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de outubro de 2012, JOSE 
MENDES DE CARVALHO - Matrícula nº 93922, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 21 
de novembro de 2012.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6503/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de novembro de 2012, IVAN GON-
ÇALVES VELASQUES - Matrícula nº 93167, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 21 
de novembro de 2012.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6504/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de outubro de 2012, DEIVID 

SARAIVA DO AMARAL - Matrícula nº 93800, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 21 
de novembro de 2012.
          

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6505/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de novembro de 2012, FABRICIO 
PEREIRA DA SILVA - Matrícula nº 90423, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secre-
taria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 21 
de novembro de 2012.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6506/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de outubro de 2012, FABIANO 
LUIZ SILVA CAMPOS - Matrícula nº 93921, do Cargo em Co-
missão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 21 
de novembro de 2012.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6507/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de novembro de 2012, ELSON RO-
DRIGUES - Matrícula nº 93462, para exercer o Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 21 
de novembro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6508/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de outubro de 2012, EDINETE 
MORAIS PEREIRA ESPINDOLA - Matrícula nº 73757, do 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 21 
de novembro de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6509/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de novembro de 2012, MARIZETH 
RAMOS DA SILVA BORGES - Matrícula nº 73509, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 21 
de novembro de 2012.

P O R T A R I A Nº 6511/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 21 de novembro de 2012, TALITA 
DE FREITAS COSTA - Matrícula nº 93909, do Cargo em Comis-
são de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 21 
de novembro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6512/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a partir de 22 de novembro de 2012, DALILA CELY 
SOARES DE MORAIS - Matrícula nº 94097, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da 
Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 21 
de novembro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 6578/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de novembro de 2012, WILSON 
JOSE DE LEMOS - Matrícula nº 93475, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, Em 26 
de novembro de 2012.
                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

       
SANDRO MATOS, PREFEITO


